
 

 
 
 
Informacja prasowa 
 
Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzie Ŝy wspiera polskie ofiary powodzi 
 
Warszawa/Poczdam 28.06.2010 Wraz ze spadającym poziomem wody w Wiśle i Odrze  
z polskich mediów zniknęły niemal obrazy zalanych miejscowości. Jedynie dla ofiar katastro-
falnej w skutkach powodzi trwa nadal stan wyjątkowy – wiele domów wciąŜ nie nadaje się do 
zamieszkania, szkoły i inne instytucje edukacyjne pozostają zamknięte. W tej sytuacji Pol-
sko-Niemiecka Współpraca MłodzieŜy (PNWM) oferuje pomoc: do końca sierpnia pośredni-
czy między niemieckimi organizacjami oferującymi pobyt dzieciom i młodzieŜy z Polski a pol-
skimi grupami poszukującymi moŜliwości wyjazdu do Niemiec i przyznaje dotacje na projekty 
w ramach pomocy dla powodzian na znacznie lepszych warunkach – równieŜ w przypadku 
braku niemieckiej grupy partnerskiej. 

Reakcja na wezwanie do pomocy była dla PNWM duŜym zaskoczeniem. „Dotychczas dosta-
liśmy propozycje około 2900 miejsc w niemieckich rodzinach, stowarzyszeniach, szkołach i 
domach spotkań“, cieszy się dyrektor poczdamskiego biura PNWM Stephan Erb. „Dopiero 
teraz zaczyna się właściwa praca –  znalezienie polskich gości z terenów dotkniętych powo-
dzią, poniewaŜ w tej chwili mamy wyraźnie więcej ofert od potencjalnych gospodarzy niŜ za-
interesowanych z Polski”, uzupełnia warszawski dyrektor  Paweł Moras.  

Do końca wakacji PNWM będzie pośredniczyć w znalezieniu noclegu, warsztatów lub obozu 
letniego w Niemczech dla młodych ofiar powodzi. Pierwsze grupy dotarły juŜ do niemieckich 
gospodarzy. W obu biurach PNWM, w Warszawie i Poczdamie, dzwonią bezustannie telefo-
ny. Przedstawiciele stowarzyszeń i gmin pytają, dokąd mogą wysłać grupy dzieci i młodzie-
Ŝy. Pracownicy PNWM szukają odpowiednich ośrodków, nawiązują kontakt i pomagają w 
wypełnianiu wniosków. 

PNWM oferuje specjalny rodzaj finansowania w ramach pomocy dla powodzian. Wyjątkowo 
dotowane są projekty bez grupy partnerskiej. Goście z Polski i ich niemieccy gospodarze 
mogą liczyć na znacznie wyŜsze dotacje w porównaniu do standardowych stawek przyzna-
wanych przez PNWM. 

Dla PNWM akcja pomocy dla powodzian nie jest nowością. JuŜ podczas powodzi w latach 
1997, 2001 i 2002 oferowała ona specjalne wsparcie i wyniosła z tego dobre doświadczenia. 
Rocznie PNWM wspiera około 3200 spotkań młodych Polaków i Niemców. Od czasu załoŜe-
nia organizacji w projektach wzięły udział ponad dwa miliony uczestników z obu krajów. 

Więcej informacji na temat pomocy dla powodzian: www.pnwm.org 

Kontakt z mediami: Polsko-Niemiecka Współpraca Młod zieŜy, Anke Papenbrock,  
e-mail: anke.papenbrock@dpjw.org , tel. +49331-28479-16 


